
 

 

 

平成２５年度 

 

 

収 支 予 算 書 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

公益財団法人 静岡市文化振興財団 



 

 



（単位：千円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１．経常増減の部
　　(1) 経常収益
　　①基本財産運用益 1,781 2,532 △751
　　　基本財産受取利息 1,781 2,532 △751
　　②特定資産運用益 0 2,563 △2,563
　　　特定資産受取利息 0 2,563 △2,563
　　③受取入会金 3,000 0 3,000
　　　受取入会金 3,000 0 3,000
　　④受取会費 3,100 0 3,100
　　　正会員受取会費 3,100 0 3,100
　　⑤事業収益 1,784,133 1,955,713 △171,580
　　　指定管理業務収益 1,545,145 1,732,548 △187,403
　　　徴収事務受託収益 6,522 6,772 △250
　　　事業受託収益 83,317 46,256 37,061
　　　刊行物等売払収益 21,891 24,960 △3,069
　　　物品売払手数料収益 5,597 5,539 58
　　　チケット等収益 108,533 128,402 △19,869
　　　各種参加料等収益 13,128 11,236 1,892
　　⑥受取補助金等 19,117 31,668 △12,551
　　　受取静岡市補助金 7,600 6,500 1,100
　　　受取民間補助金 0 9,312 △9,312
　　　受託収益 0 4,668 △4,668
　　　受取国庫助成金 2,765 500 2,265
　　　受取民間助成金 8,752 10,688 △1,936
　　⑦受取負担金 107,060 48,193 58,867
　　　受取負担金 103,895 45,853 58,042
　　　受取広告費 204 204 0
　　　受取協賛金 2,961 2,136 825
　　⑨雑収益 2,781 9,119 △6,338
　　　雑収益 2,586 9,119 △6,533
　　　受取利息 195 0 195
　　経常収益計 1,920,972 2,049,788 △128,816
　　(2) 経常費用
　　①事業費 1,917,844 2,042,633 △124,789
　　　役員報酬 3,787 0 3,787
　　　給料手当 483,698 506,940 △23,242
　　　臨時雇賃金 51,986 53,084 △1,098
　　　退職給付費用 14,180 13,055 1,125
　　　福利厚生費 77,631 78,749 △1,118
　　　会議費 1,673 1,818 △145
　　　旅費交通費 10,038 13,523 △3,485
　　　通信運搬費 15,678 16,384 △706
　　　広告費 68,353 52,022 16,331
　　　消耗什器備品費 6,605 8,190 △1,585
　　　消耗品費 50,858 59,598 △8,740
　　　修繕費 28,700 27,814 886
　　　印刷製本費 34,630 36,461 △1,831
　　　燃料費 724 854 △130
　　　光熱水料費 210,539 216,599 △6,060

平成25年度　収支予算書
公益財団法人 静岡市文化振興財団

平成25年4月1日から平成26年3月31日まで

科目名 予算額 前年度予算額 増減 備考



（単位：千円）

　　　使用料及び賃借料 30,983 34,081 △3,098
　　　共益費 37,000 115,650 △78,650
　　　手数料 21,186 22,053 △867
　　　保険料 3,568 4,062 △494
　　　諸謝金 45,928 57,920 △11,992
　　　委託費 590,984 589,730 1,254
　　　租税公課 32,953 40,897 △7,944
　　　負担金 67,990 65,892 2,098
　　　助成金 6,500 9,000 △2,500
　　　仕入 12,930 15,900 △2,970
　　　減価償却費 8,242 2,357 5,885
　　　寄附金 500 0 500
　　②管理費 4,976 4,288 688
　　　役員報酬 1,964 925 1,039
　　　給料手当 1,308 1,868 △560
　　　退職給付費用 39 31 8
　　　福利厚生費 299 287 12
　　　会議費 20 19 1
　　　旅費交通費 105 105 0
　　　通信運搬費 33 29 4
　　　消耗品費 19 20 △1
　　　印刷製本費 260 260 0
　　　光熱水料費 14 14 0
　　　使用料及び賃借料 341 386 △45
　　　手数料 100 100 0
　　　保険料 297 21 276
　　　委託費 1 9 △8
　　　交際費 35 35 0
　　　租税公課 118 154 △36
　　　負担金 23 25 △2
　　経常費用計 1,922,820 2,046,921 △124,101
　　評価損益等調整前当期経常増減額 △1,848 2,867 △4,715
　　評価損益等計 0 0 0
　　当期経常増減額 △1,848 2,867 △4,715
　２．経常外増減の部
　　(1) 経常外収益
　　経常外収益計 0 0 0
　　(2) 経常外費用
　　経常外費用計 0 0 0
　　当期経常外増減額 0 0 0
　　当期一般正味財産増減額 △1,848 2,867 △4,715
　　一般正味財産期首残高 649,523 470,994 178,529
　　一般正味財産期末残高 647,675 473,861 173,814
Ⅱ　指定正味財産増減の部
　　当期指定正味財産増減額 0 0 0
　　指定正味財産期首残高 225,260 225,424 △164
　　指定正味財産期末残高 225,260 225,424 △164
Ⅲ　正味財産期末残高 872,935 699,285 173,650
1. 借入金限度額　1,000万円
2. 債務負担額　　0円

科目名 予算額 前年度予算額 増減 備考



収益事業１ 収益事業２ 小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　(1) 経常収益

　　①基本財産運用益 0 0 0 0 1,781 0 1,781

　　　基本財産受取利息 0 0 0 0 1,781 0 1,781

　　②特定資産運用益 0 0 0 0 0 0 0

　　　特定資産受取利息 0 0 0 0 0 0 0

　　③受取入会金 3,000 0 0 0 0 0 3,000

　　　受取入会金 3,000 0 0 0 0 0 3,000

　　④受取会費 3,100 0 0 0 0 0 3,100

　　　正会員受取会費 3,100 0 0 0 0 0 3,100

　　⑤事業収益 1,751,719 25,892 6,522 32,414 0 0 1,784,133

　　　指定管理業務収益 1,545,145 0 0 0 0 0 1,545,145

　　　徴収事務受託収益 0 0 6,522 6,522 0 0 6,522

　　　事業受託収益 83,317 0 0 0 0 0 83,317

　　　刊行物等売払収益 1,320 20,571 0 20,571 0 0 21,891

　　　物品売払手数料収益 276 5,321 0 5,321 0 0 5,597

　　　チケット等収益 108,533 0 0 0 0 0 108,533

　　　各種参加料等収益 13,128 0 0 0 0 0 13,128

　　⑥受取補助金等 19,117 0 0 0 0 0 19,117

　　　受取静岡市補助金 7,600 0 0 0 0 0 7,600

　　　受取国庫助成金 2,765 0 0 0 0 0 2,765

　　　受取民間助成金 8,752 0 0 0 0 0 8,752

　　⑦受取負担金 106,123 937 0 937 0 0 107,060

　　　受取負担金 102,958 937 0 937 0 0 103,895

　　　受取広告費 204 0 0 0 0 0 204

　　　受取協賛金 2,961 0 0 0 0 0 2,961

　　⑨雑収益 2,706 0 0 0 75 0 2,781

　　　雑収益 2,586 0 0 0 0 0 2,586

　　　受取利息 120 0 0 0 75 195

　　経常収益計 1,885,765 26,829 6,522 33,351 1,856 0 1,920,972

　　(2) 経常費用 0

　　①事業費 1,886,957 24,956 5,931 30,887 0 0 1,917,844

　　　役員報酬 3,787 0 0 0 0 0 3,787

　　　給料手当 475,970 2,732 4,996 7,728 0 0 483,698

　　　臨時雇賃金 51,986 0 0 0 0 0 51,986

　　　退職給付費用 14,180 0 0 0 0 0 14,180

　　　福利厚生費 76,570 410 651 1,061 0 0 77,631

　　　会議費 1,673 0 0 0 0 0 1,673

　　　旅費交通費 10,012 26 0 26 0 0 10,038

　　　通信運搬費 15,642 36 0 36 0 0 15,678

　　　広告費 68,353 0 0 0 0 0 68,353

　　　消耗什器備品費 6,405 200 0 200 0 0 6,605

　　　消耗品費 50,426 432 0 432 0 0 50,858

　　　修繕費 28,500 200 0 200 0 0 28,700

　　　印刷製本費 33,295 1,335 0 1,335 0 0 34,630

　　　燃料費 724 0 0 0 0 0 724

　　　光熱水料費 209,939 600 0 600 0 0 210,539

　　　使用料及び賃借料 30,466 517 0 517 0 0 30,983

　　　共益費 37,000 0 0 0 0 0 37,000

　　　手数料 20,558 628 0 628 0 0 21,186

　　　保険料 3,568 0 0 0 0 0 3,568

合計

平成25年度　収支予算内訳表
公益財団法人 静岡市文化振興財団

平成25年4月1日から平成26年3月31日まで

（単位：千円）

科目名 公益目的事業会計 法人会計 内部取引消去
収益事業等会計



収益事業１ 収益事業２ 小計

　　　諸謝金 45,928 0 0 0 0 0 45,928

　　　委託費 586,519 4,465 0 4,465 0 0 590,984

　　　租税公課 32,510 159 284 443 0 0 32,953

　　　負担金 67,990 0 0 0 0 0 67,990

　　　助成金 6,500 0 0 0 0 0 6,500

　　　仕入 0 12,930 0 12,930 0 0 12,930

　　　減価償却費 7,956 286 0 286 0 0 8,242

　　　寄附金 500 0 0 0 0 0 500

　　②管理費 0 0 0 0 4,976 0 4,976

　　　役員報酬 0 0 0 0 1,964 0 1,964

　　　給料手当 0 0 0 0 1,308 0 1,308

　　　退職給付費用 0 0 0 0 39 0 39

　　　福利厚生費 0 0 0 0 299 0 299

　　　会議費 0 0 0 0 20 0 20

　　　旅費交通費 0 0 0 0 105 0 105

　　　通信運搬費 0 0 0 0 33 0 33

　　　消耗品費 0 0 0 0 19 0 19

　　　印刷製本費 0 0 0 0 260 0 260

　　　光熱水料費 0 0 0 0 14 0 14

　　　使用料及び賃借料 0 0 0 0 341 0 341

　　　手数料 0 0 0 0 100 0 100

　　　保険料 0 0 0 0 297 0 297

　　　委託費 0 0 0 0 1 0 1

　　　交際費 0 0 0 0 35 0 35

　　　租税公課 0 0 0 0 118 0 118

　　　負担金 0 0 0 0 23 0 23

　　経常費用計 1,886,957 24,956 5,931 30,887 4,976 0 1,922,820

　　評価損益等調整前当期経常増減額 △1,192 1,873 591 2,464 △3,120 0 △1,848

　　評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0

　　当期経常増減額 △1,192 1,873 591 2,464 △3,120 0 △1,848

　２．経常外増減の部

　　(1) 経常外収益

　　経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0

　　(2) 経常外費用 0

　　経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0

　　当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0

　　他会計振替額 1,192 △906 △286 △1,192 0 0 0

　　当期一般正味財産増減額 0 967 305 1,272 △3,120 0 △1,848

　　一般正味財産期首残高 0 0 0 649,523 0 649,523

　　一般正味財産期末残高 0 967 305 646,403 0 647,675

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0

　　指定正味財産期首残高 0 0 0 225,260 0 225,260

　　指定正味財産期末残高 0 0 0 225,260 0 225,260

Ⅲ　正味財産期末残高 0 967 305 871,663 0 872,935

科目名 公益目的事業会計 法人会計 内部取引消去 合計
収益事業等会計

（単位：千円）


	05_平成25年度収支予算書
	06_平成25年度収支予算内訳表
	07_平成25年度資金収支予算書
	08_平成25年度資金収支予算内訳表



